行方案》等相关议案；公司于2017年8月25日召开2017年第一次临时股东大会，

审议通过《股票发行方案》等相关议案；2017年10月10日，全国中小企业股份转

广西森合高新科技股份有限公司   股票发行情况报告书

让系统有限责任公司出具了《关于广西森合高新科技股份有限公司股票发行股份

登记的函》（[2017]5923号），核准公司定向增发，定增的股票已于2017年10月24

日在全国中小企业股份转让系统公开转让。此次发行股票375.00万股，募集资金

5,000.00万元，募集资金用于支付生产经营场所部分土地摘牌出让金、生产项目

二期车间建设及设备投入、国内外市场拓展、技术研发升级及流动资金补充等方

面。上述募集资金到位后已严格按照募集资金使用计划使用。

截至本次股票发行方案公告日，该次募集资金使用和结余情况如下：

项目 金额（元）
一、募集资金总额 50,000,000.00
二、已使用募集资金总额 42,870,511.44
生产经营场所部分土地摘牌 16,674,123.00
生产项目二期车间建设和设备投入 13,474,101.60
国内外市场拓展 642,973.84
技术研发升级 79,313.00
流动资金补充 12,000,000.00
三、利息收入 239,463.23
四、募集资金账户余额 7,368,951.79

公司按照历次股票发行方案中披露的募集资金用途使用募资资金，不存在改

变募集资金用途的情况。

（十）公司及其控股股东、实际控制人、控股子公司、董事、监事、高级管

理人员和本次股票发行的发行对象是否属于失信联合惩戒对象的情况

通过在信用中国、中国失信被执行人名单信息公布与查询网站、全国法院被

执行人信息查询网站、全国企业信用信息公示系统、证券期货市场失信记录查询

平台等网站对公司及其控股股东、实际控制人、控股子公司、董事、监事、高级

管理人员及本次股票发行对象进行检索，相关主体不存在被纳入失信联合惩戒对

象的情形。

（十一）本次发行认购协议中是否存在业绩承诺及补偿、股份回购、反稀释

等特殊条款

根据公司与本次发行认购对象签订的《附生效条件的股份认购合同》，本次

发行认购协议中不涉及估值调整条款，不存在业绩承诺及补偿、股份回购、反稀

广西森合高新科技股份有限公司   股票发行情况报告书

释等特殊条款。

二、发行前后相关情况对比

（一）发行前后前10名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

1、本次发行前，公司前10名股东持股情况：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 限售股份（股）
1 阙山东 10,594,000 31.39 7,945,500
2 刘新 10,594,000 31.39 7,945,500

3
银川君度尚左股权管理合

伙企业（有限合伙）
3,750,000 11.11 -

4 陈逸凡 2,460,000 7.29 -
5 刘远东 2,079,000 6.16 -
6 贺海华 1,693,000 5.02
7 卢晓霖 450,000 1.33
8 广西宝恒泰投资有限公司 450,000 1.33
9 刘英 300,000 0.89
10 陈博玲 300,000 0.89

 32,670,000 96.80  15,891,000

2、本次股票发行后，前10名股东持股情况：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 限售股份（股）
1 阙山东 10,594,000 30.86 7,945,500
2 刘新 10,594,000 30.86 7,945,500

3
银川君度尚左股权管理合

伙企业（有限合伙）
3,750,000 10.92 -

4 陈逸凡 2,460,000 7.17 -
5 刘远东 2,079,000 6.06 -
6 贺海华 1,693,000 4.93 -
7 卢晓霖 450,000 1.31
8 广西宝恒泰投资有限公司 450,000 1.31
9 刘英 300,000 0.87
10 陈博玲 300,000 0.87

 32,670,000 95.16 15,891,000

（二）本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控

制权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1、发行前后股本结构变动情况

广西森合高新科技股份有限公司   股票发行情况报告书

股份性质
发行前 发行后

数量(股) 比例(%) 数量(股) 比例(%)

无限

售条

件的

股份

1、控股股东、实际控制人 5,297,000 15.69 5,297,000 15.43
2、董事、监事及高级管理人员 - - - -

3、核心员工 - - - -
4、其他 12,562,000 37.22 12,562,000 36.59
无限售条件的股份合计 17,859,000 52.92 17,859,000 52.02

有限

售条

件的

股份

1、控股股东、实际控制人 15,891,000 47.08 15,891,000 46.29

2、董事、监事及高级管理人员 - - 420,000 1.22

3、核心员工 - - 160,000 0.47
4、其他 - - - -
有限售条件的流通股合计 15,891,000 47.08 16,471,000 47.98

总股本 33,750,000 100.00  34,330,000 100.00

2、股东人数变动情况

截至股权登记日，本次发行前公司股东15名，本次股票发行新增投资者12

名，本次发行完成后，公司股东27名。

3、资产结构变动情况

本次发行后，公司增加货币资金290.00万元，公司流动资产进一步增加。与

本次发行前比较，公司的总资产、净资产规模都有一定提高，资产结构更趋稳健，

有利于增强整体财务实力。

4、业务结构变动情况

本次发行完成前，公司主营业务为环保型黄金选矿剂的研发、生产和销售。

本次发行募集资金的用途为：生产经营场所部分土地摘牌、生产项目二期车间建

设及设备投入、国内外市场拓展、技术研发升级、流动资金补充。本次发行完成

后，公司主营业务仍为环保型黄金选矿剂的研发、生产和销售，公司业务结构将

不会发生重大变化。

5、公司控制权变动情况

本次发行前，公司控股股东和实际控制人为阙山东和刘新；本次发行后，一

致行动人阙山东和刘新合计持有公司股权比例为61.72%，仍为公司控股股东和实

际控制人；本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

广西森合高新科技股份有限公司   股票发行情况报告书

6、董事、监事、高级管理人员及核心员工持股变动情况

序

号
姓名 任职情况

发行前持股

数（股）

发行前占

比（%）

发行后持股

数（股）

发行后占

比（%）

1 阙山东 董事长 10,594,000 31.39 10,594,000 30.86
2 刘新 董事、总经理 10,594,000 31.39 10,594,000 30.86
3 阙明 董事 - - - -
4 阙潇丰 董事、副总经理 - - 80,000 0.23
5 马瑶 董事、董事会秘书   50,000 0.15
6 黄静 监事会主席 - - 20,000 0.06
7 许文兵 监事 - - 70,000 0.20
8 苏东 监事 - - 50,000 0.15
9 夏国春 副总经理   100,000 0.29
10 庞晓玲 财务负责人 - - 50,000 0.15

合计 21,188,000 62.78 21,608,000 62.94

（三）发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2016 年度 2017 年度 2017 年度
每股收益（元） 0.43  0.91 0.89
加权平均净资产收益率（%） 31.36% 35.91% 34.64%
每股经营活动产生的现金流

量净额（元）
0.50  0.76 0.75

项目 2016.12.31 2017.12.31 2017.12.31
每股净资产（元） 1.60  3.74 3.76
资产负债率（%） 6.84% 4.95% 4.84%

注：本次股票发行后的数据依据2017年财务报告相关数据，并按照发行增资

资金2017年年初即进入公司为前提假设计算。

三、新增股份限售安排

本次股票发行的新增股份登记在中国证券登记结算有限公司北京分公司。

本次股票发行对象通过认购本次定向发行股票方式所获得的股票锁定期为

36个月，锁定期自中国证券登记结算有限责任公司北京分公司完成新增股份登记

之日起开始计算，到期前经董事会同意可提前办理解除限售。在锁定期内，公司

发生资本公积转增股本、派送股票红利时，本次股票发行对象因本次发行持有的

广西森合高新科技股份有限公司   股票发行情况报告书

股份而新取得的股份一并锁定，该等股票的解锁期与相对应股票相同。

公司董事、监事和高级管理人员认购本次新增股份的，除满足上述锁定期36

个月的要求外，所认购股份还将按照《公司法》、《全国中小企业股份转让系统

业务规则（试行）》及《公司章程》的规定进行限售安排。

四、主办券商关于本次股票发行合法合规性的结论性意见

（一）关于本次股票发行符合豁免申请核准条件的意见

主办券商认为，森合高科本次股票发行后累计股东人数未超过200人，符合

《非上市公众公司监督管理办法》中关于豁免向中国证监会申请核准股票发行的

条件。